PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 36/2021-PROGEP

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS em exercício, da Universidade

Federal do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de

candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de

Professor Substituto, aberto pelo Edital 001/2020 - PROGEP, bem como a composição da

Comissão Examinadora, local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos

trabalhos do Processo Seletivo.

1. Centro de Ciências Humanas – CCH – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Letras

São Luís, 15 de abril de 2021.

Allan Kardec Araújo Alves

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

Área / Subárea do

Concurso
LÍNGUA FRANCESA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. LUDMILA GRATZ MELO

2. LUIZA DE MARILAC VERAS UCHÔA

3. ROSEMERI BERNIERI DE SOUZA

4. VANESSA SOEIRO CARNEIRO

Comissão Examinadora

Profa. Dra.  Gloria da Ressurreição Abreu França – UFMA;

Profa. Dra.  Emilie Genevieve Audigier – UFMA;

Profa. Dra.  Viviane Dantas Moraes – UFMA;

Profa. Dra.  Ilza do Socorro Galvão Cutrim – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 22 a 30 de abril de 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 22 de abril de 2021 - às

08:00h, via ferramenta Google meet, link a ser enviado aos

candidatos por e-mail.